Méstsky soud v Praze
Slezska 9
12000 Praha 2

Ke sp. zn. MSPH 79 INS 7166/2023

V Praze dne 15. dubna 2024

Dluznik: Energeticky Holding Malina a.s.
ICO: 109 31 201
se sidlem Krakovska 583/9, Nové Mésto, 110 00 Praha 1

zastoupen Lukdsem Novopackym, advokdtem, ev. & CAK 17673, is. Ondfej

Hampl, advokdt, ev. & CAK 15173, spole¢nik VIDD Advokdti s.r.o., se sidlem
Na Florenci 2139/2, Nové Mésto, 110 00 Praha 1

Vyjadreni k podani spole¢nosti fotovolty s.r.o. ze dne 11. dubna 2024 (B-802)

Prostfednictvim datové schrdnky

Prilohy podle textu a seznamu pfiloh na posledni strané ndvrhu



MSPH 79 INS 7166/2023-B-813

Vinsolvenénim rejstfiku bylo dne 15. dubna 2024 jako dokument B-802 zverejnéno podani
spolec¢nosti  fotovolty s.r.o. (,fotovolty”), jenz mda byt zfejmé vyjadienim se knavrhu
reorganizacniho planu ptfedlozeného dluznikem (dokument B-785).

PfestoZe podani spole¢nosti fotovolty pouzivd obraty jako ,podstatné vyhodnéjsi”, ,hrubd
desinterpretace”a ,krajné nevyhodny”, témto obratlm nedava zadny fakticky obsah. Spole¢nosti
fotovolty popisovany jeji reorganizacni plan stale z(stdva zcela iluzorni, kdyZ spole¢nost fotovolty
ani v tuto chvili neuvedla byt jediné reorganizacni opatfeni, které planuje navrhnout.

Vzhledem k opakovanym jednanim, které méli zastupci dluznika se zastupci spolecnosti fotovolty
Casto i za Ucasti dalSich osob (zejména insolvencniho spravce), dluznik vi, jakd reorganizacni
opatreni ma spolecnost fotovolty v Umyslu navrhnout a znd i dvod, proc tak chce ucinit.

PfestoZe poddni spolecnosti fotovolty fakticky Zzadné informace ani argumenty neobsahuje (a je
pouze dalsim z marketingovych krokd, kterymi se chce spolecnost fotovolty vykreslit jako
altruisticky zachrance na bilém koni), dluznik se timto k podani spole¢nosti fotovolty ve strucnosti
vyjadfuje.

Dale v tomto vyjadreni dluznik ve stru¢nosti uvadi, ze:

(i) spolecnosti fotovolty dosud sdélena reorganizacni opatieni jsou vyhodna pro spolecnost
fotovolty, nikoli vSak pro dluznikovi zakazniky a véfitele (k tomu vice viz ¢ast Il. tohoto
vyjadreni); a

(ii) dluznikem predlozeny reorganizacni plan je pro dluznikovi véfitele i zakazniky tou
nejvyhodnéjsi a nejspravedlivéjsi volbou, ktera se v soucasné chvili nabizi (k tomu vice viz
Cast llI. tohoto vyjadreni).

Il.
Spoleénosti fotovolty nabizena reorganizaéni opatreni nejsou vyhodnd

Ve svych verejnych sdélenich spolecnost fotovolty dosud svd reorganizacni opatfeni pouze
374

oznacuje za ,podstatné vyhodnéjsi” nez ta navrhovand dluznikem. Soucasné vsak dosud v zadném
svém verejném vyjadreni neuvedla, v ¢em maji tato reorganizacni opatfeni spocivat.

Jelikoz dluznik v dobré vife se zastupci spolecnosti fotovolty o zapracovani jejich reorganizacnich
opatfeni do svého reorganizacniho planu opakované jednal, dluznik tato reorganiza¢ni opatfeni
zna (Ci prinejmensim znd ta reorganizacni opatreni, kterd spolec¢nost fotovolty prosazovala do
reorganizacniho planu dluznika).

Spolecnost fotovolty prokazatelné i pred insolvenénim spravcem (jakoZ i pred dalSimi osobami
odlisnymi od dluznika a jeho zastupcl) opakované uvadéla, Ze reorganizacni plan spolecnosti
fotovolty ma spocivat zejména v:

(i) restrukturalizaci pfihlasenych pohledavek jejich snizenim na Udroven hodnoty plnéni
pfipadajiciho na né v konkursu podle znaleckého posudku navy$ené o jedno procento;



10.

(ii)

(iii)

MSPH 79 INS 7166/2023-B-813

uzavirani novych smluv o dilo na dodavky fotovoltaickych elektraren a tepelnych cerpadel
pfimo dluznikem s tim, Ze mezi véfitele ma byt z kazdé z téchto smluv rozdélena ¢astka
10.000 K¢;

udajném vydani prioritnich akcii jakési ,nové” spolecnosti Malina, do které maji byt
transformovany ,cdstky, které z dluznikova majetku vyvedlo predchozi vedeni” (o tomto
Lreorganizacnim opatfeni” se dluznik dozvédél aZz z odstavce 12 posledniho podani
spolecnosti fotovolty, pficemz ta ho nijak dale nerozvadi).

Dluznik povaZuje tato reorganizalni opatrfeni za nevyhodnd a nespravedlivd ve vztahu

k dluznikovym zdkaznik(im a véfiteldm, nebot:

(iii)

(vi)

dluznikovym véftitelim nenabizi veSkerou hodnotu, ktera se v majetkové podstaté dluznika
nachazi, ale pouze jeji zatim blize neurcenou cast;

v dlsledku nedokonceni stavajicich smluv mezi dluznikem a jeho zékazniky nebudou moci
dluZnikovi zdkaznici pouZit ani ¢ast drive zaplacené zdlohy pro ucely Cerpdni dotace
z programu Nova zelenda Usporam, procez pro né budou fotovoltaické elektrarny a tepelna
Cerpadla vyrazné drazsi;

i kdyby bylo uzavfeno 1.500 novych smluv o dilo a z kazdé ziskdno do majetkové podstaty
10.000 K¢, dluznik by ziskal pro uspokojeni véfitel nanejvys (pfi nulovych nakladech)
Castku 15.000.000 K¢, coZ je vzhledem k celkové vysi pfihlaSenych pohledavek zcela
marginalni;

v disledku nedokoncovani smluv se stavajicimi dluznikovymi zdkazniky (byt osobami
odlisSnymi od dluznika) nebudou ubyvat dluhy, které je tfeba vinsolvenénim Fizeni
uspokojovat (procentudini uspokojeni véritell tak bude mensi);

neni zarucena splnitelnost reorganiza¢niho planu spolecnosti fotovolty, kdyZ ten je zcela
zavisly na vysledku ocenéni majetkové podstaty znaleckym posudkem (nelze pfitom
predvidat, jakou hodnotu znalecky posudek majetkové podstaté dluznika k 2. listopadu
2023 stanovi); a

neni tfeba zakladat Zadnou ,,novou” spole¢nost Malina, do které budou transformovany
,Cdstky, které z dluznikova majetku vyvedlo pfedchozi vedeni”, a véfitelim vydavat prioritni
akcie takové nové spolecnosti Malina, kdyZ veskeré hodnoty, které dluznik ¢i insolvencni
spravce identifikuji (véetné téch, které odpovidaji ,cdstkdm, které z dluznikova majetku
vyvedlo predchozi vedeni”) a insolvencni spravce je zahrne do soupisu majetkové podstaty,
mohou byt vymozeny ¢i jinak zpenézeny prfimo v dluznikovi a mezi véfitele vydany
k uspokojeni jejich pohledavek pfihlasenych do insolvenéniho fizeni.

Z jednani se spolecnosti fotovolty dluznik nabyl dojmu, Ze tim jedinym pravym ddvodem, proc

chtéji spolecnost fotovolty provadét reorganizaci dluznika pravée timto zplsobem (nedokoncovani

stavajicich smluv s dluznikovymi zdkazniky) je snaha ziskat pro sebe danové uznatelnou ztratu ve

vysi cca 440 milion( K¢ a tu vyuZit pro dafiovou optimalizaci. Navrhovana reorganizacni opatreni

jsou tak vyhodnd moznd pro spolecnost fotovolty, nikoli vSak pro dluznikovi zakazniky ani jeho

véritele.



11.

12.

MSPH 79 INS 7166/2023-B-813

| pfes shora uvedené vyhrady a nesmysind trestni oznameni podavana spolecnosti fotovolty proti

dluznikovi a jeho statutarnimu orgdnu nicméné stale plati, Ze dluznik je stdle pfipraven jakakoli

rozumna a pro dluznikovi zakazniky a véfitele vyhodna reorganizacni opatreni pfijmout do svého

reorganizacniho planu v rdmci jeho aktualizace. Dluznik proto uvita, jestlize spole¢nost fotovolty
tato reorganizacni opatteni transparentné uvede v ramci podani zvefejnéného v insolvenénim

rejstriku.

II.
Dluznikem predlozeny reorganizacni plan je spravedlivy a vyhodny

Dluznikem pfedlozeny plan vychazi z nasledujicich principd, které se promitaji v dale uvedenych

reorganizacnich opatreni:

(i)

Zakazky dluznika vlci jeho zakaznikim by mély byt dokoncovany, a to za podminek, které
jsou pro dluZnikovi zakazniky co nejvyhodnéjsi (na zékaznicich nemd byt dluznikem
vydélavano, jak naopak predpoklada plan spole¢nosti fotovolty — srov. odst. 7 a 8
posledniho podéni spolecnosti fotovolty). Zakazniklim by mély byt zachovany plné zaruky,
které by vici nim méla drzet spole¢nost, kterda ma zajem iv budoucnu na ¢eském trhu
s fotovoltaikou a tepelnymi Cerpadly fungovat. Zakaznikdm by také méla byt zachovana
moznost uplatnit celou dfive zaplacenou zalohu jako uznatelny naklad pro Ucely ¢erpani
dotace z programu Nova zelena Usporam.

Tento princip je v reorganizacnim planu zhmotnén v tom, z dluznika se prvnich tficet
dni po ucinnosti reorganizac¢niho planu fakticky stane jakési trzisté s uzavienymi
smlouvami s dluznikovymi zakazniky. Kazda spolecnost, kterd se domluvi alespon
s patndcti zakazniky dluznika na provedeni dila pravé touto spolecnosti, bude mit po
ucinnosti Reorganizacniho planu dluznika moznost do dluznika vyslat ji uréenou osobu.
Tato osoba bude ve tficetidenni Ih(té se zdkazniky dluznika uzavirat dodatky ke
stavajicim smlouvam, které upravi podminky splnéni smlouvy zpUsobem, na kterém se
tato spolecnost domluvi se zakaznikem. Tficaty prvni den po Ucinnosti Reorganiza¢niho
planu dluznika bude na danou spolecnost prevedeno vlastnické pravo k ¢asti zavodu,
kterd bude tvofena zejména pracovnépravnim (¢i obdobnym vztahem) s osobou
ur¢enou danou spoleénosti, smluvnimi vztahy se zakazniky upravenymi dodatky a s tim
souvisejicim drobnym majetkem (v zdsadé dluznik predpokladd takto jako soucast
prevadéné casti zavodu/pobocky nanejvys majetek typu pocitac¢ ¢i mobilni telefon).
Cena zavodu bude ¢init soucin ¢astky 5.000 K¢ a poctu smluv vtélenych do prevadéné
Casti zavodu/pobocky.

V disledku toho bude kazda zakdzka dokoncena spolecnosti, kterou si vybere sam
zakaznik dluznika (takovou spolecnosti pfitom mUze klidné byt i spolecnost fotovolty Ci
jakakoli dalsi spole¢nost patfici do udajného konsorcia).

Tim, Ze spole¢nosti dokoncujicich zakazky dluznikovym zékaznikdm bude vice, existuje
veétsi Sance, Ze se stihnou vSechny zakazky véas dokondit.

Tim, Ze spolecnosti dokoncujicich zakazky dluznikovym zdkaznikim bude vice, budou
vSechny jednotlivé spolecnosti zapojené do reorganizacniho planu motivovany

4



13.

14.

MSPH 79 INS 7166/2023-B-813

dluznikovym zédkaznikim nabidnout co nejvyhodnéjsi podminky dokonceni jejich
zakazky.

Uzavienim kazdého dodatku a prevedenim dodatkem upravené smlouvy na jinou
spolecnost dluznikovi ubyde dluh v prdmérné vysi 312.000 K¢, ktery by bylo jinak tfeba
uspokojovat v ramci insolvencéniho fizeni.

Uzavienim kazdého dodatku a prevedenim dodatkem upravené smlouvy na jinou
spole¢nost dluznik ziska 5.000 K¢, kdyz cena ¢asti zavodu bude stanovena jako soucin
poctu smluv vtélenych do ¢asti zavodu a ¢astky 5.000 K¢.

(i)  Veskerd hodnota, ktera se nachazi ¢i bude nachazet v majetkové podstaté, mé byt zcela
rozdélena mezi dluznikovi véfitele.

Dukazy:

Dluznik je presvédcen, ze nejspravedlivéjsim resenim, které se v soucasné chvili nabizi,
je mezi véfitele rozdélit veskeré majetkové hodnoty, které se v majetkové podstaté
nachazi.

Za majetkové hodnoty ndleZejici do majetkové podstaty je pfitom v dluznikové
reorganizacnim planu povazovan veskery majetek, ktery insolvenéni sprévce zahrne do
soupisu majetkové podstaty. Ke splnéni podstatnych casti reorganizacniho planu
dluznika pfitom nemdze dojit dfive, nez bude veskery majetek zahrnuty do soupisu
majetkové podstaty zpenéZen, pficemz o spinéni takové podminky bude rozhodovat
insolven¢ni spravce.

Reorganizacni plan takto samozrejmé pocitd i s ,cdstkami, které z dluznikova majetku
vyvedlo pfedchozi vedeni”, paklize se podafi takové Castky identifikovat a insolvencni
spravce je zahrne do soupisu majetkové podstaty.

Mimo jiné se takto pocita také se zpenézenim (vymoZenim) Castek, které odpovidaji
Lvysokym provizim”, které dluznik v minulosti mnohdy neopravnéné ¢i pfinejmensim
predcasné vyplacel svym obchodnim zastupclm (srov. odst. 7 posledniho podani
spolec¢nosti fotovolty). Takto se pritom pocita také svymahanim casti provizi
vyplacenych v nékolikamilionovych castkach Michalu Leinweberovi, CSO (vedouci
obchodu) spolec¢nosti fotovolty a byvalému jednateli némeckych dcefinych spolecnosti
dluznika, a jeho spole¢nosti CHILLHOUSE s.r.o., ICO: 091 62 356.

- Screenshot webu fotovolty.cz/o-spolecnosti (Priloha ¢. 1)
- Wpis z obchodniho rejstriku pro spolecnosti CHILLHOUSE s.r.o. (Priloha ¢. 2)

Dluznik@v reorganizacni plan v kazdém pripadé neodporuje zdkonnému vymezeni pojmu

reorganizace z § 316 odst. 1 insolvencniho zdkona.

Ustanoveni § 316 odst. 1 insolvenc¢niho zékona reorganizaci vymezuje jako ,,ZPRAVIDLA postupné

uspokojovani véfitell pfi zachovani dluznikova podniku®. Ze slova zpravidla je pfitom zjevné, Ze

reorganizace muaze spocivat i v jakémkoli jiném feseni Upadku dluznika, které bude stanoveno



15.

16.

17.

18.

19.

MSPH 79 INS 7166/2023-B-813

v reorganizacnim planu schvaleném dluznikovymi véfiteli ¢i soudem zdkonem predvidanym
zplsobem.

Vedle toho vsak plati, Ze reorganizacni plan dluznika pocita se zachovanim provozu ¢asti zavodu
dluznika a jejich prodeji tfetim osobam, jakoZ i s postupnym uspokojovanim dluznikovych véritel(
v nékolika transich. Namitka spole¢nosti fotovolty v tomto sméru je proto zcela licha.

Nespravna je i ndmitka o Udajné nerovnosti mezi véfiteli skupiny B a C. Skupiny B a C byly
vytvoreny (a spolecnost fotovolty sama priznava, ze i jeji zatim zcela imaginarni plan se skupinami
B a C pocita), nebot do skupin maji byt véfitelé podle § 337 odst. 1 insolvenéniho zdkona rozdéleni
tak, aby ve stejné skupiné byli véfitelé se zasadné shodnym pravnim postavenim a zdsadné
shodnymi hospodarskymi zajmy.

Ve skupiné B v reorganizacnim planu dluznika jsou zatim zafazeni vSichni véfitelé dluznika, ktefi
maji do insolvencéniho Fizeni prihlasenou pohledavku z titulu zaplacené zalohy na cenu dila.
Hospodarsky zdjem téchto véfiteld pfitom mizZe spocivat zejména ve snaze ziskat za co
nejvyhodnéjsich podminek fotovoltaiku nebo tepelné cerpadlo a zuctovat celou dfive zaplacenou
zalohu pro Ucely ¢erpani dotace. Jestlize néktery véfitel nebude mit o zafazeni do této skupiny
zajem (protoZe tfeba nebude fotovoltaiku i tepelné cerpadlo chtit), maze dluznika kdykoli
v souladu s § 337 odst. 6 insolvenéniho zdkona pozadat o zarazeni do skupiny C.

Skupinu C pak tvofi vSechny zbylé nezajisténé pohledavky. Jejich uspokojeni se pfitom bude
zvySovat v zavislosti na tom, kolik se podafi uzavfit dodatkd ke stdvajicim smlouvam se zdkazniky.
K navyseni pfitom nebude dochdzet pouze uUhradou uplaty ve vysi 5.000 K¢ za kaZzdou
,postoupenou smlouvu®, ale také tim, Ze kazdym ,postoupenim smlouvy” dluznikovi ubyde dluh
v primérné vysi 312.000 K&. O lehce zvétSovany kolac se tak bude délit méné osob, které si na
néj budou délat narok.

Zadnou ze spole¢nosti fotovolty vytykanych vad proto reorganizaéni plan predlozeny dluznikem
netrpi. Dluznik viak jakoukoli konstruktivni kritiku jeho planu vitd a je pfipraven podle ni sv(j
reorganizacni plan pfi jeho dal$i aktualizaci upravit tak, aby Zadné chyby neobsahoval. Jestlize
bude mit jakykoli véfitel (véetné spolecnosti fotovolty) k planu jakékoli vécné pripominky, necht
je dluznikovi sdéli.

Energeticky Holding Malina a.s.



MSPH 79 INS 7166/2023-B-813

Seznam pfiloh:

1. Screenshot webu fotovolty.cz/o-spolecnosti

2. Wpis z obchodniho rejstfiku pro spolecnosti CHILLHOUSE s.r.o.



- L~ )
23' 57 'III MS‘.P.H 7§NS' 7166/2023-B-813

= fotovolty®

energie ze slunce

Michal Leinweber

CSO - Strategicky rozvoj, ale i
mikromanagement.

michal.leinweber@fotovolty.cz

INFO PRO KLIENTY
EH MALINA

V= &1

& fotovolty.cz



. . MSPH 79 INS 7166/2023-B-813
Tento vypis elektronicky podepsal "MESTSKY SOUD V PRAZE" dne 16.4.2024 v 00:03:06. EPVid:np8u50c6xr2C7fPrL+IHEIrNuuzXJdML

Vypis
z obchodniho rejstfiku, vedeného

Méstskym soudem v Praze
oddil C, vlozka 331904

Datum vzniku a zapisu: 28. kvétna 2020

Spisova znacka: C 331904 vedena u Méstského soudu v Praze
Obchodni firma: CHILLHOUSE s.r.0.

Sidlo: ElidSova 964/24, Bubenec¢, 160 00 Praha 6
Identifikacni €islo: 091 62 356

Pravni forma: Spole¢nost s ru€enim omezenym

Predmét podnikani:
vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona

pronajem nemovitosti, byt a nebytovych prostor

Statutarni organ:

jednatel:
MICHAL LEINWEBER, dat. nar. 4. dubna 1988
Osadni 869/32, Hole3ovice, 170 00 Praha 7
Den vzniku funkce: 29. ¢ervna 2020
Pocet ¢lent: 1
Zpusob jednani: Jednatel zastupuje spolecnost samostatné.
Spolecnici:
Spolecnik: MICHAL LEINWEBER, dat. nar. 4. dubna 1988
Osadni 869/32, HoleSovice, 170 00 Praha 7
Podil: Vklad: 1 000,- K&
Splaceno: 100%
Obchodni podil: 100%
Zakladni kapital: 1 000,- K&

Udaje platné ke dni: 15. dubna 2024 03:56 1/1



NVMIOSFR rITNS 7 1T00/ZUZS-B-0 15
Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Méstsky soud v Praze

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

Poradové ¢islo zpravy: 124400 /2024 Ev. cislo: 01026ab1-5772-4470-9bfa-2770637839a6

Druh podéni: Datovd zprdva z ISDS ID zpravy: 1344178701

Véc: MSPH 79 INS 7166/2023 - Vyjddreni k poddni spolecnosti fotovolty s.r.o. (B-802)

Odesilatel:

ID schranky: erfm9qi Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lukds Novopacky - Mgr. Lukds Adresa: Na Florenci 2139/2, Nové
Novopacky, advokdt Meésto, 11000 Praha 1, CZ

Dodano do DS dne: 16.04.2024 00:13:50 Odeslano do DS dne: 16.04.2024 00:13:49

C.j. prijemce: C.j. odesilatele:

Sp.zn. prijemce: MSPH 79 INS 7166/2023 Sp.zn. odesilatele: Insolvencni rizeni

Lhita konéi: K rukam: Ne

Cislo zdkona: Paragraf v zakoné: Odstavec paragrafu: Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky: Podpis je platny

Podepsal: Informacni systém datovych Vystavil: PostSignum Qualified CA 4
schrdnek - produkéni prostredi

Sériové Cislo certifikatu: 0160elc7 Platnost: 23.02.2024 - 14.03.2025

Antivirovy test: Probéhl v systéemu ISDS Obsah podani: OK

Elektronicky podpis: Platny Casové razitko: Platné (pripojeno 16.04.2024

00:13:50)
Certifikat: Oveéreno na zdkladeé CRL z 15.04.2024 21:25:15

Datum a Cas autom. ovéreni: 16.04.2024 00:17:41

Pocet podanych priloh:3

Cislo prilohy Vysledek Nézev pril. |Identifikace podepisujici osoby |Identifikace T |U [K |P |[R |[A |C [V
CRL vystavitele certifikatu

1 Priloha ¢. 1.pdf

Podpis neni pripojen A |N |N

(zadny podpis).

2 240415 EHM Vyjddreni k poddnt fotovolty
(B-802).pdf

Podpis neni pripojen A |IN |N

(zadny podpis).

3 Priloha ¢. 2 CHILLHOUSE.pdf

Podpis je platny CRL z Obchodni a obdobné rejstriky PostSignum Qualified [A |A |[N [* |- |A |- |-
15.04.2024 |/0160666b / CA 4
21:25:15 17.01.2024 - 05.02.2025

Cas ovéteni piiloh: 16.04.2024 00:17:41 Ovéreni priloh: overovdno automaticky

Vysvétleni stavil pri ovéreni priloh (vztazeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamen4, Ze systém tuto operaci jesté neprovedl, ale provedena bude

Stav "-" znamend, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemtlize provést

Stav "*" znamend, ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T |[Technické parametry!: A=spliuje N=nespliiuje

U | Uznavany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K | Kvalifikované Casové razitko: A=pripojeno N=neptipojeno
P | Uznav. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R [ Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifiktu: A=ano N=ne

! Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.
2 Stav "Z"(Zahranicni) = certifikat neni od ¢eské certifikaCni autority

Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznam platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.



		2024-04-17T07:25:31+0200
	ISIR




